通理工宣统〔2021〕2号
关于印发《2020—2021学年度第二学期
教职工时政学习安排》的通知
各部门、各学院、海安校区管委会：
现将《2020—2021学年度第二学期教职工时政学习安排》印发给你们，请遵照执行。

附件：2020—2021学年度第二学期教职工时政学习安排
南通理工学院宣传统战部
                        2021年3月9日

附件

2020—2021学年度第二学期教职工时政学习安排
	学习专题
	学习要求
	学习资料

	学习领会全校教职工大会精神
	学习领会开学全校教职工大会陈明宇董事长和王校长的讲话精神，围绕学校“十四五”发展目标，明确工作重点和方向，牢牢抓住机遇和挑战，凝心聚力，解放思想，深化改革，让学校各项事业在上新台阶。
	1.陈明宇：《回顾办学二十年，认真谋划“十四五”》
2.王宝根《乘势而上团结拼搏为学校“十四五”时期高质量发展开好局起好步》

	开展学“四史”教育
	加强“党史、新中国史、改革开放史、社会主义发展史教育，学习贯彻习近平总书记给复旦大学青年师生党员的回信精神，以马克思主义为指导思想，不忘初心，牢记立德树人根本任务，把学习“四史”教育，作为思想政治教育的一部分，总结历史，回顾经验，坚定广大师生的理想信念，厚植爱国主义情怀，为学校新一轮发展贡献力量。
	1.习近平给复旦大学师生党员的回信

2.习近平在学党史动员大会上的讲话

	学习贯彻全国两会精神
	深入学习贯彻全国两会精神，立足新发展阶段、贯彻新发展理念、构建新发展格局，围绕学校“十四五”发展规划以实际行动把“两会”精神贯彻落实到推动教育改革发展中，确保学校“十四五”开好局起好步。
	1.习近平总书记在两会期间的重要讲话

2.全国两会政府工作报告

3.全国两会有关教育领域发展的相关内容

	全面贯彻党的教育方针，充分发挥思想政治理论课在立德树人中的关键课程作用。
	深入学习宣传贯彻《新时代高等学校思想政治理论课教师队伍建设规定》、《新时代学校思想政治理论课改革创新实施方案》，坚持用习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，加强“四个自信”教育，充分发挥思想政治理论课在立德树人任务中的关键课程作用。
	1.习近平总书记在学校思想政治理论课教师座谈会上的重要讲话

2.《新时代高等学校思想政治理论课教师队伍建设规定》

3.《新时代学校思想政治理论课改革创新实施方案》

	深化改革，不断加强教师队伍建设
	全面贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和2021年全国教育工作大会精神，深入学习《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》和《深化新时代教育评价改革总体方案》，按照教育部等六部门关于加强新时代高校教师队伍建设改革的指导意见，不断强化师德师风建设和教师专业素质能力，为学校新一轮事业发展奠定基础。
	1.习近平有关教育的重要论述

2.《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》

3.《深化新时代教育评价改革总体方案》

4.教育部等六部门关于加强新时代高校教师队伍建设改革的指导意见

5.陈宝生在2021年全国教育工作会议上的讲话

	进一步加强法制宣传教育，强化普法工作意识

	党的十八大以来，习近平总书记围绕全面依法治国提出了一系列新理念新思想新战略。今年是法治宣传第八个五年计划的开局之年，要通过学习习近平新时代中国特色社会主义思想，积极开展宪法学习教育和宣传活动，进一步增强全校教职工的法治意识，提升学校治理能力水平。
	1.《中华人民共和国民法典》

2.《习近平谈治国理政（第三卷）》第三章

3.《关于进一步加强高等学校法治工作的意见》

4.《宪法》《教育法》《中华人民共和国高等教育法》《教师法》《劳动法》

（此页无正文）
抄送：校党政领导

南通理工学院宣传统战部          2021年3月9日印发

PAGE
—1—